
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 13 UTORAK, 26. VELJAČE 2019. GODINA LXV

2019.

5.
Na temelju članka 48. Statuta Grada Gline (»Služ-

beni vjesnik«, broj 16/13, 22/14, 8/18, 10/18 i 76/18 
- pročišćeni tekst) i članka 6. Odluke o osnivanju javne 
ustanove Glinska kulturno razvojna agencija (»Službeni 
vjesnik«, broj 74/18), gradonačelnik Grada Gline donosi

O D L U K U
o imenovanju članova Upravnog vijeća »Glinske

kulturno razvojne agencije«

I.
Upravno vijeće Glinske kulturne razvojne agencije 

čine:
1. Tihomir Ceković - predsjednik
2. Franjo Glušac - član
3. Ivana Dinčir Bogojević - član.

II.
Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove:
1. donosi Statut Agencije uz prethodnu suglasnost

osnivača (u daljnjem tekstu: Statut)
2. donosi Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i si-

stematizaciju radnih mjesta
3. donosi Poslovnik o radu
4. donosi Pravilnik o radu
5. donosi Godišnji plan Agencije i prati njegovo

izvršavanje

6. donosi Godišnji financijski plan Agencije i Go-
dišnji obračun

7. donosi Plan razvoja Agencije
8. provodi i raspisuje javni natječaj za izbor rav-

natelja Agencije
9. donosi odluke o stjecanju, opterećenju i otuđenju

nekretnina u vlasništvu Agencije ili druge imovine
do iznosa utvrđenog Statutom samostalno, a
iznad tog iznosa uz suglasnost Gradskog vijeća

10. odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom
i Statutom, kao i o drugim pitanjima koja se
odnose na upravljanje Agencijom, a za koja
nije propisana nadležnost ravnatelja

11. donosi i druge opće akte određene Statutom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 302-01/18-01/09
URBROJ: 2176/20-01-19-8
Glina, 19. veljače 2019.

Gradonačelnik
Stjepan Kostanjević, v.r.

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

8.
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 i 118/18), 
članka 19. stavka 1. alineja 11. i članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13, 137/15 i 123/17), članka 

32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni
vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18) i članka 
70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Ko-
stajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 
i 11/18), Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, 
na prijedlog gradonačelnika Grada Hrvatske Kostaj-
nice, na svojoj 15. sjednici održanoj 16. veljače 2019. 
godine, donijelo je



Stranica 794 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 26. veljače 2019.

O D L U K U
o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća 

za područje Grada Hrvatske Kostajnice

Članak 1.
Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za 

područje Grada Hrvatske Kostajnice, koju je izradila 
Radna skupina osnovana Odlukom o postupku izrade 
Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada 
Hrvatske Kostajnice (Odluka KLASA: 810-01/18-01/1, 
URBROJ: 2176/02-01-18-4, od 1. ožujka 2018. godine; 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o postupku 
izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje 
Grada Hrvatske Kostajnice KLASA: 810-01/18-01/1, 
URBROJ: 2176/02-01-18-5, od 22. listopada 2018. 
godine te Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća 
za područje Grada Hrvatske Kostajnice KLASA: 810-
01/18-01/1, URBROJ: 2176/02-01-19-7, od 4. veljače 
2019. godine).

Članak 2.
Temeljem članka 7. stavka 3. Pravilnika o smjerni-

cama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih 
nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne 
novine«, broj 65/16), za potrebe izrade Procjene iz 
članka 1. ove Odluke, Ugovorom je angažiran ovlaštenik 
za prvu grupu stručnih poslova u području planiranja 
civilne zaštite, u svojstvu konzultanta - Ustanova za 
obrazovanje odraslih Defensor, Zagrebačka 71, 42000 
Varaždin.

Članak 3.
Procjena rizika od velikih nesreća za područje 

Grada Hrvatske Kostajnice čini prilog i sastavni je 
dio ove Odluke. Procjena rizika od velikih nesreća 
za područje Grada Hrvatske Kostajnice nije predmet 
objave u »Službenom vjesniku«.

Članak 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o usvajanju Procjene ugroženosti sta-
novništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 
opasnosti, nastanka i posljedica katastrofa i velikih 
nesreća za Grada Hrvatsku Kostajnicu (»Službeni 
vjesnik« broj 29/11).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/19-01/6
URBROJ: 2176/02-02-19-1
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, v.r.

9. 
Temeljem odredbe članka 17. stavka 1. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 
i 118/18), a sukladno članku 13. Pravilnika o mobiliza-
ciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava 
civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 69/16), Procjeni 
rizika od velikih nesreća za područje Grada Hrvatske 
Kostajnice (Odluka o donošenju Procjene rizika od 
velikih nesreća za područje Grada Hrvatske Kostajnice, 
KLASA: 021-05/19-01/6, URBROJ: 2176/02-02-19-1 
od 16. veljače 2019. godine), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13, 43/14 i 11/18) i članka 70. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), Gradsko vijeće Grada 
Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika Grada 
Hrvatske Kostajnice, na svojoj 15. sjednici održanoj 
16. veljače 2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o prestanku važenja Odluke o osnivanju  
postrojbe civilne zaštite opće namjene  

Grada Hrvatske Kostajnice

Članak 1.
Ovom Odlukom prestaje važiti Odluka o osnivanju 

postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 56/16). 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/19-01/8
URBROJ: 2176/02-02-19-1
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, v.r.

10.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), članka 
32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), članka 70. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), 
na prijedlog gradonačelnika, Gradsko vijeće Grada 
Hrvatske Kostajnice, na svojoj 15. sjednici održanoj 
16. veljače 2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o kupnji nekretnine - stana

Članak 1.
Grad Hrvatska Kostajnica kupuje od Marka Pa-

vića iz Hrvatske Kostajnice, Ratka Djetelića 2, OIB: 
99149598060 nekretninu k.č.br. K 417/2 Zgrada, 



Broj 13 - Stranica 795»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 26. veljače 2019.

pov. 331 m2 i K 417/3 Zgrada i dvorište pov. 158 m2, 
suvlasnički dio: 60/1010 etažno vlasništvo (E-9), stan 
br. 6, III kat, ulaz I, desno, a sastoji se od dvije sobe, 
lođe - balkona, kuhinje, blagavaonice, izbe, kupaonice 
i hodnika ukupne netto korisne površine 60,00 m2, a 
stanu pripada i drvarnica broj 1 u suterenu. 

Članak 2.
Između Grada Hrvatske Kostajnice, s jedne strane 

i Marka Pavića, s druge strane sklopit će se ugovor o 
kupoprodaji nekretnine iz članka 1. Odluke po utvrđenoj 
kupoprodajnoj cijeni od 138.000,00 kn.

Članak 3.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Hrvatske Ko-

stajnice da može zaključiti ugovor o kupoprodaji po 
naprijed utvrđenim uvjetima.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/18-01/52
URBROJ: 2176/02-02-19-2 
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, v.r.

11.
Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospoda-

renju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 73/17 
i 14/19), članka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostaj-
nice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 
11/18) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13, 43/14 i 11/18), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika Grada Hrvatske 
Kostajnice, na svojoj 15. sjednici održanoj 16. veljače 
2019. godine, donijelo je

O D L U K U
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana  
gospodarenja otpadom Grada Hrvatske  

Kostajnice za 2018. godinu

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice prihva-

ća Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 
Grada Hrvatske Kostajnice za 2018. godinu (KLASA: 
022-05/10-01/20, URBROJ: 2176/02-01-19-30).

Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom 
Grada Hrvatske Kostajnice za 2018. godinu čini sa-
stavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/19-01/7
URBROJ: 2176/02-02-19-1
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, prof., v.r.

Na temelju članka 20. Zakona o održivom gospoda-
renju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 73/17 i 
14/19), članka 49. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), 
gradonačelnik Grada Hrvatske Kostajnice, dana 11. 
veljače 2019. godine, podnosi

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Grada 

Hrvatske Kostajnice za 2018. godinu

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica, na 
svojoj 29. sjednici održanoj 11. travnja 2017. godine, 
donijelo je Plan gospodarenja otpadom Grada Hrvat-
ske Kostajnice za razdoblje od 2017. do 2022. godine 
(»Službeni vjesnik«, broj 16/17). Plan je izradila tvrtka 
HIDROPLAN d.o.o. iz Zagreba, Horvaćanska ceste 
br. 17a.

Sukladno odredbama članka 21., stavka 5. Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, 
broj 94/13, 73/17 i 14/19) Plan gospodarenja otpadom 
donosi se na razdoblje od šest godina, a njegove 
izmjene i dopune po potrebi. 

Ovim Izvješćem daje se pregled provedbe obveza 
i učinkovitosti poduzetih mjera predviđenih Planom 
gospodarenja otpadom.

1.	 Mjere odvojenog skupljanja određenih ka-
tegorija otpada

Primarna reciklaža temelji se na odvojenom saku-
pljanju iskoristivih otpadnih tvari i to na mjestu nastan-
ka otpada. Za što uspješniju i kvalitetniju provedbu 
primarnog odvajanja neophodna je edukacija.

Sustav odvojenog prikupljanja organiziran je na 
slijedeći način:

1.1.	 Reciklažno dvorište i zeleni otoci

-	 »RECIKLAŽNO DVORIŠTE«

Grad Hrvatska Kostajnica u obvezi je izrade re-
ciklažnog dvorišta koji bi uključivao odgovarajuće 
spremnike i prostor za prikupljanje problematičnog 
otpada (opasni otpad iz kućanstva), otpadnog papira, 
metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog (gloma-
znog) komunalnog otpada.

Prikupljanje građevinskog otpada i otpada koji sadrži 
azbest uređeno je Pravilnikom ministra zaštite okoliša 
i prirode (»Narodne novine«, broj 69/16). Eventualna 
lokacija privremenog odlagališta građevinskog otpa-
da može biti prostor bivšeg odlagališta komunalnog 
otpada »Rosulje«.



Stranica 796 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 26. veljače 2019.

Građevinski otpad koristi se, ovisno o strukturi i ako 
zadovoljava normama, za potrebe nasipanja puteva 
čime se smanjuju troškovi gospodarenja građevinskim 
otpadom i sanacije odlagališta.

Urbanističkim planom uređenja Grada Hrvatske 
Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09) predviđe-
na je lokacija reciklažnog dvorišta uz prostor »bivše 
klaonice« u Ulici Antuna Pavičića. Za potrebe reci-
klažnog dvorišta izrađen je Glavni projekt i ishođena 
pravomoćna dozvola čime su stvorene pretpostavke 
»kandidiranju« projekta na natječaje. Slijedom prijave 
na natječaj Grad Hrvatska Kostajnica uspio je osigurati 
bespovatna sredstva Kohezijskog fonda za izgradnju 
reciklažnog dvorišta u visini od 2.613.087,00 kuna. 
Ukupna vrijednost investicije iznosi 3.482.887,50 
kuna. Radovi trebaju započeti u ožujku 2019. godine, 
a provedbeno razdoblje realizacije projekta je svibanj 
mjesec 2020. godine.

Reciklažno dvorište za otpad namijenjeno je raz-
vrstavanju i privremenom skladištenju posebnih vrsta, 
odnosno kategorija otpada - prema važećoj zakonskoj 
regulativi. Uporabna cijelina reciklažnog dvorište za 
otpad, biti će smještena u zoni predviđenoj PPU Grada 
Hrvatska Kostajnica na novonastaloj katastarskoj če-
stici broj 779/8 (182/3), K.O. Kostajnica - Ulica Antuna 
Pavičića. Površina građevne čestice reciklažnog dvo-
rišta za otpad iznositi će oko 1.652,00 m2. Reciklažno 
dvorište pravokutnog je oblika veličine 30 x 30 m1, sa 
nadstrešnicom u obliku slova »U« i pojasnom širinom 
od 6,4 m1. Cijelo tijelo dvorišta biti će okruženo zelenom 
površinom i zasađeno srednjim raslinjem - drvećem i 
grmljem. Reciklažno dvorište moći će zaprimati gotovo 
sve izdvojene komponente komunalnog otpada. U 
reciklažnom dvorištu neće biti dozvoljeno odlaganje 
proizvodnog opasnog otpada, a posebice opasnog 
otpada iz raznih industrijskih i zanatskih aktivnosti 
(građevinski otpad). Građani će moći, tijekom cijele 
godine, radnim danima i subotom, besplatno odložiti 
glomazni otpad i ostale vrste otpada koje se primaju. 

Opći cilj projekta »Izgradnja reciklažnog dvorišta 
u Hrvatskoj Kostajnici« je doprinijeti povećanju stope 
odvojeno prikupljenog komunalnog otpada i smanjenju 
količine otpada koji se odlaže na odlagališta. Ukupno 
predviđena količina odvojeno prikupljenog otpada u 
reciklažnom dvorištu, u prvoj punoj kalendarskoj godini 
nakon ishođenja uporabne dozvole, iznosi 95,00 tona. 

Specifični ciljevi projekta su: 1. potaknuti i povećati 
odvajanje te prikupljanje otpada kroz uspostavu i izgrad-
nju reciklažnog dvorišta; 2. Informiranje i obrazovanje 
stanovništva o ulozi reciklažnog dvorišta i cjelovitog 

sustava gospodarenja otpadom. Planira se 100%-tni 
obuhvat stanovništva provedenim u četiri informativno-
obrazovne aktivnosti na području obuhvata projekta, 
s ciljem upoznavanja o ulozi reciklažnog dvorišta u 
cjelovitom sustavu gospodarenja otpadom i pravilnim 
odvajanjem otpada u kućanstvima. 

Rezultati projekta su: 1. Izgrađeno reciklažno 
dvorište u Hrvatskoj Kostajnici; 2. Provedene infor-
mativno-obrazovne aktivnosti.

-	 »ZELENI OTOCI«

Sukladno odredbama članka 35., stavka 1., točke 2. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne 
novine«, broj 94/13, 73/17 i 14/19), Grad Hrvatska 
Kostajnica uspostavio je 2009. godine, sustav orga-
niziranog rasporeda odgovarajućih spremnika - »ZE-
LENIH OTOKA« - za odvojeno skupljanje osnovnih 
skupina otpada. 

Odlukom o prikupljanju i zbrinjavanju otpada sa 
ZELENIH OTOKA Grada Hrvatske Kostajnice (Odluka, 
KLASA: 022-05/08-01/53, URBROJ: 2176/02-10-03-18, 
od 13. svibnja 2010. godine) gradonačelnik je povje-
rio tvrtki JP »Komunalac« d.o.o. poslove skupljanja i 
zbrinjavanja otpada sa ZELENIH OTOKA.

Člankom 202. Zakona o vodama (»Narodne novi-
ne«, broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14 i 46/18) 
propisano je da »Javni isporučitelj vodne usluge ne 
može obavljati druge djelatnosti, osim javne vodoop-
skrbe i javne odvodnje«. Slijedom odredbi Zakona 
JP Komunalac d.o.o. prestao je obavljati komunalne 
poslove prikupljanja i zbrinjavanja otpada. 

Dana 3. veljače 2014. godine gradonačelnik 
je donio novu Odluku (KLASA: 022-05/08-01/08, 
URBROJ: 2176/02-10-03-1) kojom poslove skupljanja 
i zbrinjavanja otpada sa zelenih otoka povjerava tvtki 
EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. za komunalne 
poslove (tvrtka u 100%-tnom vlasništvu Grada Hrvatske  
Kostajnice).

Na području Grada Hrvatske Kostajnice prvotno je 
formirano jedanaest »ZELENIH OTOKA«. Devet otoka 
sadržavalo je kontejnere 4 x 1100 l (zeleni - staklo, 
žuto - PET, plavo - papir i karton, sivo - metal) i posudu 
za baterije. Dva otoka sadržavalo je 4 x 240 l kontejnere 
(zeleni, žuti, plavi, sivi):

U nastavku se daje postojeće stanje zelenih otoka:

a)	 ZELENI OTOCI (Z=zeleni, Ž=žuti, P=plavi, S=sivi, B= baterije, X=ne postoji)
1.	 -	 Ulica Ratka Djetelića	 (kod »Mitnice«)	 Z + Ž + P + S + X
2.	 -	 Šetalište dr. Franje Tuđmana	 (kod kuće »Kireta«)	 Z + X + X + X + X
3.	 -	 Ulica Gordana Lederera	 (kod kbr. 60 - BUS staj.)	 X + Ž + P + S + X
4.	 -	 Ulica I. Kitonića Kostajničkog	 (kod Srednje škole)	 X + X + X + X + X
5.	 -	 Ulica Ante Starčevića	 (kod kbr. 41 - uz rijeku Unu)	 X + X + X + S + X
6.	 -	 Selište Kostajničko	 (kod BUS stajališta)	 X + Ž + P + X + X
7.	 -	 Čukur	 (kod kbr. 17 - kod dj. igrališta)	 Z + Ž + P + X + X
8.	 -	 Panjani	 (kod kbr. 62 - uz cestu D 30)	 X + X + X + X + X
9.	 -	 Rosulje	 (kod kbr. 85 - uz cestu D 47)	 X + X + X + X + X

b)	 ZELENI OTOCI (Z=zeleni, Ž=žuti, P=plavi, S=sivi, X=ne postoji)
1.	 -	 Utolica	 (»linija« - kod školske zgrade)	 X + X + X + X
2.	 -	 Ulica Tirol	 (prema crkvi Male Gospe)	 X + X + X + X



Broj 13 - Stranica 797»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 26. veljače 2019.

Odlaganje u spremnike nalazeće na zelenim oto-
cima znatno je smanjeno. Ovo iz razloga razdvajanja 
otpada na mjestu nastanka otpada i znatnog smanjenja 
broja stanovnika Grada. Iz navedenih razloga pristupit 
će se reorganizaciji i popuni zelenih otoka sukladno 
potrebama stanovništva Grada.

Od prikupljenih značajnih količina otpada izdvajamo 
prikupljeni papir (765,00 kg) koji se predavao tvrtki 
Primat d.o.o. Sisak i plastičnu ambalažu u količini od 
840,00 kg - predano na odlagalište »Kurjakana« Novska.

Prikupljeni stakleni otpad, zbog malih količina, 
nije trajno zbrinjavan. Trenutno, nalazi se u dvoriš-
nom prostoru JP »Komunalac«, privremeno zbrinut u 
metalnom spremniku (sanduk kamionske prikolice). 
U 2019. godini treba osigurati trajno zbrinjavanje 
staklenog otpada i to putem tvrtke ovlaštena za trajno 
zbrinjavanje i preradu stakla. Metalni otpad (limenke) 
i otpad starih baterija, također zbog zanemarivih ko-
ličina, nije trajno zbrinjavan.

Grad Hrvatska Kostajnica je putem tvrtke GRADATIN 
d.o.o. iz Zagreba, Livadarski put br. 19, krajem 2014. 
godine nabavio komunalnu opremu za potrebe zamjene 
dotrajalih kontejnera (posuda) za otpad odnosno 
dopune zelenih otoka:

-	 dvanaest (12) komada kontejnera PEHD zapre-
mine 1100 l - za staklo - zeleni,

-	 pet (5) komada kontejnera PEHD zapremine 
1100 l - za metal - sivi (crni),

-	 tri (3) komada kontejnera za staru odjeću 1150 
x 1250 x 2000 mm - narančasti i

-	 tri (3) komada kanti PVC za stare baterije od 
120 l.

-	 ELEKTRIČNI I ELEKTRONIČKI OTPAD

Elektronički i elektronski otpad zbrinjava se sukladno 
odredbama Pravilnika o gospodarenju otpadnom elek-
tričnom i elektroničkom opremom (»Narodne novine«, 
broj 42/14, 48/14, 107/14, 139/14 i 11/19). 

Na području Grada Hrvatske Kostajnice ovu vrstu 
otpada odvozi tvrtka AUTO SERVIS PIT STOP iz Siska.

-	 GLOMAZNI OTPAD

Glomazni otpad trebalo bi prikupljati, kontinuirano, 
u planirano reciklažno dvorište. 

Grad Hrvatska Kostajnica je u nekoliko navrata 
izvršio organizirano prikupljanje i odvoz glomaznog 
otpada: 

-	 2002. godine putem tvrtke C.I.O.S. d.o.o. iz 
Zagreba

-	 2003. godine putem obrta AUTOPRIJEVOZNIK 
CIPRIĆ iz Hrvatske Dubice (Baćin)

-	 2005. godine putem obrta UNAPROM iz Dvora 
i tvrtke EKOS d.o.o. iz Bjelovara

-	 2006. godine putem tvrtke EKOS d.o.o. iz Bje-
lovara.

Nakon toga, prikupljanje glomaznog otpada vršeno 
je pojedinačno - po pozivu - putem tvtke JP Komunalac 
d.o.o. odnosno EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o.

Grad će, ovisno o potrebama stanovništva, provoditi 
akcije prikupljanja glomaznog otpada.

-	 ANIMALNI OTPAD (HIGIJENIČARSKA 
SLUŽBA)

Grad Hrvatska Kostajnica trenutno nema sklopljen 
Ugovor o obavljanju poslova skloništa za životinje i 
higijeničarske službe.

U 2018. godini nje bilo zbrinjavanja životinja.
Grad Hrvatska Kostajnica će, sukladno odredbama 

novog Zakona o zaštiti životinja (»Narodne novine«, 
broj 102/17), organizirati obavljanje higijeničarske 
službe u 2019. godini.

1.2.	Prikupljanje komunalnog otpada i odvojeno 
prikupljanje otpada

Početkom 2017. godine (15. ožujka 2017. godine) 
EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. i EKO MO-
SLAVINA d.o.o. iz Kutine ugovorili su zbrinjavanje 
otpada odlaganjem miješanog komunalnog otpada 
na područje Grada Kutine (odlagalište »Kutina«). Do 
sklapanja ovog Ugovora otpad se odvozio u Petrinju 
(odlagalište »Taborište«). Ugovorena bruto cijena 
odlaganja i zbrinjavanja otpada iznosila je 255,68 
kn po toni otpada. U svibnju mjesecu 2018. godine 
Grad Hrvatska Kostajnica i Grad Novska potpisali su 
Sporazum o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja 
otpadom. Temeljem ovog Sporazuma tvrtka EKOS 
HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. vrši prijevoz otpada 
na odlagalište »Kurjakana« kojim gospodari komunalno 
društvo »Novokom« d.o.o. iz Novske. Zbrinjavanje 
otpada vrši se po bruto cijeni od 300,00 kuna po toni 
zbrinutog otpada.

Otpad se odvozio dva puta tjedno. Ukupno pre-
vezena količina otpada iznosi 407460 kg miješanog 
komunalnog otpada.

Naknada, koju je EKOS d.o.o. platio za potrebe 
zbrinjavanja otpada u 2018. godini, iznosi 125.452,51 kn.

Temeljem odredbi članka 17. stavak 3. Zakona o 
otpadu (»Narodne novine«, broj 178/04, 111/06, 60/08 i 
87/09), a do provedbe članka 30. stavka 7. i 9. Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, 
broj 94/13, 73/17 i 14/19), obračunava se skupljanje 
i prijevoz komunalnog otpada po volumenu (kanta  
120 l):

-	 za domaćinstva - 57,69 kn/mjesečno
-	 vikend kuće - 50 % mjesečne cijene
-	 samci i osobe starije od 60 g. - 80% mjesečne 

cijene.

-	 PRIVREDA:
-		  posuda 120 l - 24,00 kn/posuda
-		  posuda 240 l - 48,00 kn/posuda
-		  posuda 1100 l - 217,82 kn/posuda.

Grad Hrvatska Kostajnica je, putem tvrtke GRADATIN 
d.o.o. iz Zagreba, Livadarski put br. 19, nabavio (2014. 
godine) komunalnu opremu koju je dijelom raspodje-
lio u 2016. godini. Dana 22. prosinca 2014. godine 
gradonačelnik je donio Odluku (KLASA: 363-01/14-
01/13, URBROJ: 2176/02-14-03-11) kojom navedenu 
komunalnu opremu, uključujući naprijed navedenu 
komunalnu opremu za potrebe zamjene dotrajalih 
kontejnera (posuda) za otpad, daje na korištenje i 
uporabu tvrtki EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA d.o.o. 
za komunalne poslove.



Stranica 798 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 26. veljače 2019.

Ovom opremom omogućuje se prikupljanje komu-
nalnog otpada uz prethodno »razdvajanje« otpada 
(PET, staklo, papir, metal). 

Za ovu potrebu izvršena je nabava:
-	 tridesetsedam (37) komada kanti PEHD od  

240 l - plave,
-	 tridesetsedam (37) komada kanti PEHD od  

240 l - zelene,
-	 tridesetsedam (37) komada kanti PEHD od  

240 l - žute,
-	 tridesetsedam (37) komada kanti PEHD od  

240 l - crne,
-	 pedeset (50) komada kanti PEHD od 120 l - 

zelene i
-	 četristosedamdeset (470) komada kanti PEHD 

od 120 l - crne.
Za stanare višekatnih stambenih zgrada izvršena 

je nabava:
-	 osam (8) komada kontejnera PEHD zapremine 

1100 l - za papir - plavi,
-	 osam (8) komada kontejnera PEHD zapremine 

1100 l - za staklo - zeleni,
-	 osam (8) komada kontejnera PEHD zapremine 

1100 l - za PET ambalažu - žuti i
-	 osam (8) komada kontejnera PEHD zapremine 

1100 l - za metal - sivi (crni).
Za potrebe prikupljanja bio otpada (hrana) ugosti-

teljima se osigurava
-	 pet (5) komada spremnika za bio otpad od 

240 l.
Nabavljeni spremnici nisu u potpunosti raspoređeni 

već je njima izvršena dopuna nedostajućih spremnika. 
Na području Grada, i gradskih naselja gdje se vrši 
skupljanje komunalnog otpada, ukupno je raspoređeno 
(oprema nabavljena prije 2014. godine i dio opreme 
nabavljen 2014. godine) 1165 posuda za miješani 
komunalni otpad.

Raspored preostalih posuda za otpad izvršit će se, 
po potrebi i sukladno zakonskim i internim propisima, 
u 2019. godini.

2.	 Edukacija i informiranje

Grad Hrvatska Kostajnica ne provodi kontinuiranu 
edukaciju stanovništva koje naseljava područje Gra-
da Hrvatska Kostajnica. U sljedećem razdoblju Grad 
Hrvatska Kostajnica prići će učinkovitijem educiranju 
svojih stanovnika, a posebno i dugoročno će raditi s 
predškolskom i školskom populacijom kako bi ista stekla 
pozitivne obrasce ponašanja s ciljem zaštite okoliša.

Grad Hrvatska Kostajnica organizirao je 2015. 
godine sastanak s ovlaštenim predstavnicima više-
katnih stambenih zgrada o potrebi i načinu odvojenog 
prikupljanja otpada. Također, u prostorima višekatnih 
stambenih zgrada izvršeno je (plakatiranjem) obavje-
štavanje stanara o namjeni i boji spremnika za pojedinu 
vrstu otpada. Nadalje, EKOS HRVATSKA KOSTAJNICA 
d.o.o. izvršio obavještavanje stanovništva putem »info 
letka« o mogućnosti zbrinjavanja elektronskog otpada. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/10-01/20
URBROJ: 2176/02-01-19-30
Hrvatska Kostajnica, 11. veljače 2019. 

Gradonačelnik
Dalibor Bišćan, v.r.

12.
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi 

(»Narodne novine«, broj 120/16), članka 32. Statuta 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09, 20/13, 43/14 i 11/18) i članka 70. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), Gradsko 
vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog grado-
načelnika, na svojoj 15. sjednici održanoj 16. veljače 
2019. godine, donijelo je

P R A V I L N I K
o izmjeni Pravilnika o provedbi postupaka  

jednostavne nabave

Članak 1.
U članku 7. stavak 1. Pravilnika o provedbi postu-

paka jednostavne nabave (»Službeni vjesnik«, broj 
11/17) riječi »manje od 20.000,00 kn« zamjenjuju se 
riječima »manje od 70.000,00 kn«.

Članak 2.
Ove izmjene Pravilnika stupaju na snagu dan nakon 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/17-01/15
URBROJ: 2176/02-02-19-2
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, prof., v.r.

13.
Na temelju članka 69. Zakona o šumama (»Narodne 

novine«, broj 68/18 i 115/18), članka 32. Statuta Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13, 43/14 i 11/18) i članka 70. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, 
broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), Gradsko vijeće Grada 
Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika Grada 
Hrvatske Kostajnice, na svojoj 15. sjednici održanoj 
16. veljače 2019. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa utroška sredstava  

šumskog doprinosa u 2018. godini 

I.
Izvješćem o izvršenju Programa utroška sredstava 

šumskog doprinosa u 2018. godini utvrđena su stvarno 
utrošena sredstva u odnosu na planirana sredstva 



Broj 13 - Stranica 799»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 26. veljače 2019.

određena Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa u 2018. godini (»Službeni vjesnik«, broj 
66/17 i 78/18).

II.
Sredstva šumskog doprinosa planirana su u uku-

pnom iznosu od 60.000,00 kuna, a ostvarena u iznosu 
od 56.994,41 kune.

Sredstva šumskog dopirnosa utrošena su za radove 
energetske obnove javne rasvjete Grada Hrvatske 
Kostajnice.

III.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/17-01/88
URBROJ: 2176/02-02-19-3
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, prof., v.r.

14.
Na temelju članka 32. Statuta Grada Hrvatske Ko-

stajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 
11/18) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13, 43/14 i 11/18), Gradsko vijeće Grada Hrvatske 
Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika Grada Hrvatske 
Kostajnice, na svojoj 15. sjednici održanoj 16. veljače 
2019. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa za zadovoljavanje  

socijalnih potreba Grada Hrvatske Kostajnice  
u 2018. godini 

I.
Izvješćem o izvršenju Programa za zadovoljava-

nje socijalnih potreba Grada Hrvatske Kostajnice u 
2018. godini utvrđena su stvarno utrošena sredstva u 
odnosu na planirana sredstva određena Programom 
za zadovoljavanje socijalnih potreba Grada Hrvatske 
Kostajnice u 2018. godini (»Službeni vjesnik«, broj 
66/17 i 78/18).

II.
Grad Hrvatska Kostajnica izdvojio je u 2018. godini, 

sljedeća sredstva za socijalne potrebe:

OBLIK POMOĆI Pozicija Planirano
(kn)

Ostvareno 
(kn)

Naknada za troškove 
stanovanja R 0113 5.000,00 500,00

Jednokratna pomoć

Podmirenje troškova liječenja R 0114 5.000,00 3.500,00
Podmirenje osnovnih troškova 
pogreba R 0119 8.000,00 7.580,50

Podmirenje troškova smještaja 
u dječjem vrtiću R 0116 1.000,00 0,00

Druge pomoći R 0112 6.000,00 4.000,00
Naknada za novorođeno dijete R 0118 50.000,00 41.000,00
Pomoć za podmirenje troška 
ogrjeva R 0115 23.750,00 23.750,00

Pomoć organizacijama i 
udrugama socijalne skrbi 
(Crveni križ)

R 0130 52.000,00 52.000,00

Briga za školsku i predškolsku 
djecu R 0118-1-2 48.511,00 48.510,03

UKUPNO: 199.261,00 180.840,53

Izvori financiranja:
Proračun Grada Hrvatske  
Kostajnice (opći prihodi)	 110.129,48 kn
Grad Zagreb	 46.961,05 kn
Sisačko-moslavačka županija 
(tekuće pomoći)	 23.750,00 kn

UKUPNO:	 180.840,53 kn

III.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/17-01/82
URBROJ: 2176/02-02-19-3
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, prof., v.r.



Stranica 800 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 26. veljače 2019.

15.
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12, 143/13, 165/17 i 14/19), članka 
32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18) i članka 70. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog 
gradonačelnika Grada Hrvatske Kostajnice, na svojoj 
15. sjednici održanoj 16. veljače 2019. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa utroška sredstava  

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2018. godinu 

I.
Izvješćem o izvršenju Programa utroška sredstava 

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgra-
da u prostoru za 2018. godinu utvrđena su stvarno 
utrošena sredstva u odnosu na planirana sredstva 
određena Programom utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 
2018. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 66/17 i 78/18).

II.
Grad Hrvatska Kostajnica izdao je, u 2018. godini, 

ukupno pet (5) rješenje o naknadi za ozakonjenje 
nezakonito izgrađenih zgrada. 

Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada, u 2018. godini, planirana su u 
ukupnom iznosu od 4.000,00 kn, a ostvarena u iznosu 
od 2.411,09 kn. 

Pripadajuća sredstva naknade utrošena su za 
za radove energetske obnove javne rasvjete Grada 
Hrvatske Kostajnice. 

III.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/17-01/87
URBROJ: 2176/02-02-19-3
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, prof., v.r.

16.
Na temelju članka 49. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 i 115/18), član-
ka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18) i članka 70. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog 
gradonačelnika Grada Hrvatske Kostajnice, na svojoj 
15. sjednici održanoj 16. veljače 2019. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa utroška sredstava  

ostvarenih zakupom poljoprivrednog zemljišta  
u vlasništvu Republike Hrvatske za 2018. godinu 

I.
Izvješćem o izvršenju Programa utroška sred-

stava ostvarenih zakupom poljoprivrednog zemljišta  
u vlasništvu Republike Hrvatske za 2018. godinu 
utvrđena su stvarno utrošena sredstva u odnosu na 
planirana sredstva određena Programom utroška 
sredstava ostvarenih zakupom poljoprivrednog zemlji-
šta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2018. godinu 
(»Službeni vjesnik«, broj 66/17).

II.
Na području Grada Hrvatske Kostajnice, u 2018. 

godini, nije bilo sklapanja novih ugovora o korištenju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske. 

Planirani prihod sredstava, ostvarenih zakupom 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske u 2018. godini, iznosi 3.000,00 kn. Ostvarena 
sredstva prihoda iznose 1.888,91 kn, a utrošena su 
za financiranje usluga geodetskog snimanja zemljišta.

III.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/17-01/89 
URBROJ: 2176/02-02-19-2
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, prof., v.r.

17.
Na temelju članka 25. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 i 115/18), član-
ka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18) i članka 70. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), 
Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog 
gradonačelnika Grada Hrvatske Kostajnice, na svojoj 
15. sjednici održanoj 16. veljače 2019. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa korištenja sredstava 

naknade za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta u 2018. godini 

I.
Izvješćem o izvršenju Programa korištenja sredstava 

naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta 
u 2018. godini utvrđena su stvarno utrošena sredstva 
u odnosu na planirana sredstva određena Programa 
korištenja sredstava naknade za promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta u 2018. godini (»Službeni 
vjesnik«, broj 78/18).



Broj 13 - Stranica 801»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 26. veljače 2019.

II.
Planirani prihod sredstava, ostvarenih promjenom 

namjene poljoprivrednog zemljišta u 2018. godini, 
iznosi 4.000,00 kn. Ostvarena sredstva prihoda izno-
se 2.740,22 kn, a utrošena su za financiranje objave 
natječaja prodaje zemljišta.

III.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/18-01/51 
URBROJ: 2176/02-02-19-2
Hrvatska Kostajnica, 16. veljače 2019.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Čubaković, prof., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

5.
Na temelju članka 24. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 i 118/18), 
članka 6, 7. i 8. Pravilnika o sastavu stožera, načinu 
rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 
načelnika i članova stožera civilne zaštite (»Narodne 
novine«, broj 37/16 i 47/16) i članka 49. Statuta Grada 
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik«, broj 27/09, 
20/13, 43/14 i 11/18), gradonačelnik Grada Hrvatske 
Kostajnice, dana 31. siječnja 2019. godine, donio je 

O D L U K U
o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada  

Hrvatske Kostajnice 

Članak 1.
Ovom se Odlukom imenuje Stožer civilne zaštite 

Grada Hrvatske Kostajnice (u daljem tekstu: Stožer) 
kao stručno, operativno i koordinativno tijelo za pro-
vođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama.

Članak 2.
U Stožer se imenuju:
-	 za načelnika Stožera:

MILKO PRPIĆ (zamjenik gradonačelnika Grada 
Hrvatske Kostajnice)

-	 za zamjenika načelnika Stožera
MILAN VUKELIĆ (zamjenik gradonačelnika 
Grada Hrvatske Kostajnice) 

-	 za članove Stožera:
JOCO MARKOVIĆ (Područni ured za zaštitu 
i spašavanje)
TIHOMIR DOMAZETOVIĆ (Policijska postaja 
Hrvatska Kostajnica)
VLADIMIR ŠUBARIĆ (DVD Hrvatska Kostajnica)
PETAR PRPIĆ (HGSS Stanica Novska)
SAŠA ARNAUTOVIĆ (Dom zdravlja Sisak, 
Ispostava Hrvatska Kostajnica)
MAJA BȌHM (Gradsko društvo Crvenog križa 
Hrvatska Kostajnica)
STJEPAN KOSTRIĆ (EKOS KRVATSKA KO-
STAJNICA d.o.o.)
IVANA ŠVAGA DELIĆ (JP Komunalac d.o.o. 
Hrvatska Kostajnica)
MARIO KUZMIĆ (Ceste Sisak d.o.o., Ispostava 
Hrvatska Kostajnica)
DAMIR ATLIJA (HEP - DP Elektra Sisak, Pogon 
Hrvatska Kostajnica).

Članak 3.
Stožer obavlja zadaće koje se odnose na pri-

kupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja 
o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, 
razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na svom 
području, upravlja djelovanjem (reakcijom) sustava 
civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti 
i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.

Članak 4.
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik 

Stožera, odnosno osoba koju načelnik Stožera ovlasti. 
Članovi Stožera pozivaju se, u pravilu, putem 

nadležnog Područnog ureda za zaštitu i spašavanje 
Sisak ili na način utvrđen Shemom mobilizacije Stožera 
civilne zaštite Grada Hrvatske Kostajnice.

Članak 5.
Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu 

Grada Hrvatske Kostajnice.
Administrativno-tehničke poslove za Stožer obavlja 

Jedinstveni upravni odjel Grada Hrvatske Kostajnice.

Članak 6.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o imenovanju Stožera civilne zaštite Grada 
Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 4/18).

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave 
u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADONAČELNIK

KLASA: 810-01/19-01/1
URBROJ: 2176/02-01/19-1
Hrvatska Kostajnica, 31. siječnja 2019.

Gradonačelnik
Dalibor Bišćan, v.r.

6.
Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 i 118/18) i član-
ka 49. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica (»Službeni 
vjesnik«, broj 27/09, 20/13, 43/14 i 11/18), gradona-
čelnik Grada Hrvatske Kostajnice, dana 4. veljače 
2019. godine, donio je 



Stranica 802 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 26. veljače 2019.

O D L U K U
Izmjenama i dopunama Odluke o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje  

Grada Hrvatske Kostajnice

Članak 1.
Mijenja se Prilog 1. Odluke o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Grada Hrvatske 

Kostajnice (Odluka, KLASA: 810-01/18-01/1, URBROJ: 2176/02-01-19-4 i URBROJ: 2176/02-01-19-5) tako da 
sada glasi:

Prilog 1. Popis rizika i sudionika radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje 
Grada Hrvatske Kostajnice

R.B. Popis rizika Koordinator Nositelj/i Izvršitelj/i

1. Potres

Milko Prpić, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
Grada Hrvatske 
Kostajnice

Milan Vukelić,
Zamjenik gadonačelnika 
Grada Hrvatske Kostajnice

Milan Vukelić,
Zamjenik gadonačelnika 
Grada Hrvatske Kostajnice

2.

Poplave izazvane 
izlijevanjem 
kopnenih vodenih 
tijela

Milko Prpić, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
Grada Hrvatske 
Kostajnice

Ivana-Švaga Delić,
JP Komunalac d.o.o.
 Hrvatska Kostajnica

Stjepan Kostrić,
EKOS 
Hrvatska Kostajnica d.o.o.

3.
Epidemije 
i pandemije

Milko Prpić, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
Grada Hrvatske 
Kostajnice

Saša Arnautović,
Dom zdravlja Sisak, 
Ispostava Hrvatska 
Kostajnica

Maja Böhm,
Gradsko društvo Crvenog 
križa Hrvatska Kostajnica

4.
Ekstremne 
temperature

Milko Prpić, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
Grada Hrvatske 
Kostajnice

Damir Atlija,
HEPODS d.o.o. - Elektra 
Sisak
T.J. Hrvatska Kostajnica

Damir Atlija,
HEPODS d.o.o. - Elektra 
Sisak
T.J. Hrvatska Kostajnica

5.
Industrijske 
nesreće

Milko Prpić, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
Grada Hrvatske 
Kostajnice

Mario Kuzmić,
Ceste Sisak d.o.o. 
Ispostava Hrvatska 
Kostajnica

Mario Kuzmić,
Ceste Sisak d.o.o. Ispostava 
Hrvatska Kostajnica

6.
Požari otvorenog 
tipa

Milko Prpić, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
Grada Hrvatske 
Kostajnice

Vladimir Šubarić, 
DVD Hrvatska Kostajnica

Vladimir Šubarić, 
DVD Hrvatska Kostajnica

7. Klizišta

Milko Prpić, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
Grada Hrvatske 
Kostajnice

Petar Prpić, 
HGSS-Stanica Novska

Petar Prpić, 
HGSS - Stanica Novska

Konzultant: Ustanova za obrazovanje odraslih Defensor, Zagrebačka br. 71, 42 000 Varaždin.

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

4.
Na temelju članka 46. Statuta Grada Novske (»Služ-

beni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13, 
39/14, 4/18 i 15/18 - ispravak), gradonačelnik donosi

O D L U K U
o stavljanju izvan snage Odluke o korištenju 

poslovnog prostora za rad političkih stranaka

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADONAČELNIK

KLASA: 810-01/18-01/1
URBROJ: 2176/02-01-19-7
Hrvatska Kostajnica, 4. veljače 2019.

Gradonačelnik
Dalibor Bišćan, v.r.



Broj 13 - Stranica 803»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 26. veljače 2019.

I.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o 

korištenju poslovnog prostora za rad političkih stranaka 
(»Službeni vjesnik«, broj 2/05). 

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Novske. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 372-03/19-01/14
URBROJ: 2176/04-03-19-1
Novska, 18. veljače 2019.

Gradonačelnik
Marin Piletić, prof., v.r.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 11. Zakona o pravu na pristup 

informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13 i 85/15, 
dalje u tekstu: Zakon) i članka 47. Statuta Općine 
Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 43/10, 
12/13, 46/13, 31/14 i 5/18), općinski načelnik dana 
25. veljače 2019. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o donošenju I. dopuna Plana savjetovanja  

s javnošću za 2019. godinu

I.
U Zaključku o donošenju Plana savjetovanja s 

javnošću za 2019. godinu, objavljenom u »Službe-
nom vjesniku«, broj 1/19, u tabelarnom prikazu koji 

je sastavni dio Zaključka i predmet je objave, dodaje 
se redni broj 8.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavljuje se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 008-01/19-01/02
URBROJ: 2176/17-01-19-02
Sunja, 25. veljače 2019.

Općinski načelnik
Grga Dragičević, v.r.

I. DOPUNA PLANA SAVJETOVANJA S JAVNOŠĆU ZA 2019. GODINU

Redni 
broj

NAZIV PRIJEDLOGA PROPISA, 
OPĆEG AKTA ILI DOKUMENTA ZA 

KOJI SE PROVODI SAVJETOVANJE

OČEKIVANO 
VRIJEME 
NJEGOVA 

DONOŠENJA ILI 
USVAJANJA

OKVIRNO 
VRIJEME 

PROVEDBE 
INTERNETSKOG 
SAVJETOVANJA

DRUGE PREDVIĐENE 
NAČINE NA KOJE 
SE NAMJERAVA 

PROVESTI 
SAVJETOVANJE

8. Prethodno savjetovanje sa zaintere-
siranim gospodarskim subjektima za 
pripremu i provedbu postupka javne 
nabave za predmet nabave: Predmet 
nabave je izgradnja i opremanje reciklaž-
nog dvorišta za potrebe Općine Sunja.

ožujak 2019. veljača/ožujak 
2019.

Savjetovanje s javnošću 
biti će objavljeno na web 
stranici Općine Sunja

AKTI VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE MANJINE

1.

PREDMET: Financijsko izvješće za 2018. godinu

PRIHODI
-	 preneseno iz 2017............................ 6.682,93
-	 uplaćeno Općina Sunja..................... 6.000,00

	 UKUPNO:...................................... 12.682,93

RASHODI
-	 donacija Eparhiji gornjokarlovačkoj  

	 - Crkva preobraženja  
	 u Brđanima...................................... 6.000,00

-	 cvijeće za 19.8. - krst pred  
	 crkvom u Brđanima............................. 200,00

-	 paketi za djecu za blagdan  
	 Sv. Nikole........................................ 4.001,35

	 UKUPNO:...................................... 10.201,35 



Stranica 804 - Broj 13 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 26. veljače 2019.

Stanje sa 31. 12. 2018. godine je 2.481,58 kuna.

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE
OPĆINE SUNJA

Sunja, 14. veljače 2019.

Predsjednik Vijeća
Ljuban Dragosavljević, v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

5. Odluka o imenovanju članova Uprav-
nog vijeća »Glinske kulturno razvojne 
agencije« 793

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

8. Odluka o donošenju Procjene rizika 
od velikih nesreća za područje Grada 
Hrvatske Kostajnice 793

9. Odluka o prestanku važenja Odluke o 
osnivanju postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Grada Hrvatske Kostajnice 794

10. Odluka o kupnji nekretnine - stana 794

11. Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvrše-
nju Plana gospodarenja otpadom Grada 
Hrvatske Kostajnice za 2018. godinu 795

- Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja 
otpadom Grada Hrvatske Kostajnice za 
2018. godinu 795

12. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o provedbi 
postupka jednostavne nabave 798

13. Izvješće o izvršenju Programa utroška 
sredstava šumskog doprinosa u 2018. 
godini 798

14. Izvješće o izvršenju Programa za za-
dovoljavanje socijalnih potreba Grada 
Hrvatske Kostajnice u 2018. godini 799

15. Izvješće o izvršenju Programa utroška 
sredstava naknade za zadržavanje ne-
zakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
za 2018. godinu 800

16. Izvješće o izvršenju Programa utroška 
sredstava ostvarenih zakupom poljopri-
vrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske za 2018. godinu 800

17. Izvješće o izvršenju Programa korištenja 
sredstava naknade za promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta u 2018. godini 800

AKTI GRADONAČELNIKA

5. Odluka o imenovanju Stožera civilne 
zaštite Grada Hrvatske Kostajnice 801

6. Odluka o izmjenama i dopunama Od-
luke o postupku izrade Procjene rizika 
od velikih nesreća za područje Grada 
Hrvatske Kostajnice 801

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

4. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke 
o korištenju poslovnog prostora za rad 
političkih stranaka 802

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3. Zaključak o donošenju I. dopuna Plana 
savjetovanja s javnošću za 2019. godinu 803

AKTI VIJEĆA SRPSKE 
NACIONALNE MANJINE

1. Financijsko izvješće za 2018. godinu 803


